(1) *In soprilinea*: quisque eorum pro parte.

(2) *In soprilinea*: convenienter.

(3) dare *cancellato e* promittit *in soprilinea*.

(4) *In soprilinea*: ferri.

(5) *Nel margine superiore*: .mccvi. Indictione .viii. In aprile..

(6) *Cancellato*: aducit e aducit *in soprilinea*.

(7) *sua cancellato e* predicti Martini *in soprilinea*

(8) *Cancellato*: Ego Hugo (*Cancellato due volte*): Augustus de Borcessi de Rapallo se cepisse mutuo.

(9) *Cancellato*: den. ian.

(10) *In soprilinea*: confiteor me accepisse mutuo a te Augusto de Borcesi de Rapallo.

(11) *Sic!*

(12) *peciam unam terre cancellato e* predictis solidis .xl. *in soprilinea*.

(13) *In soprilinea*: in Rapallo.

(14) *In soprilinea*: predictos sol. .xl. ad predictum terminum.

(15) *Nel margine*: .xl.

in usura neque in solutione predictorum solidorum .XL. Et si omnia supradicta non attendero vel contravenire presumpsero ego vel alius pro me (1), penam dupli tibi predicto Augusto stipulanti spondeo. Et inde omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et abrenuncio senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni juri. Que facio consilio De Porti Capitolli et Falconi draperii, quos eligo pro consiliatoribus. Preterea ego De Portus promitto tibi predicto Augusto restituere usufructum predictae terre, hu(i)us (2), primi anni, in bonis meis si predicta Sibia vel alius pro ea eum tibi inpediat. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .xviii. aprilis, circa nonam. Testes predicti consiliatores et Hugenonius taitaor.

1919. *Ottone di Torriglia constituisce suo procuratore Bertramo di Torriglia, suo fratello. 19 aprile 1206.*

Bertrami de Torigia].

Ego Otto de Torigia co(n)stituo te Bertramum de Torigia, fratrem meum, meum certum missum et meum procuratorem et in meum locum ad omnia mea negocia sive facta usque ad meum adventum quo rediero de viagio quo sum paratus ire, dans tibi licentiam et potestatem petendi et exigendi (3) et accipiendi mea debita et omnes (4) meas terras colligere et fructus inde percipere usque ad meum adventum (5). Et quicquid de rebus (6) meis feceris in agendo et petendo (7) et excipiendo (8) et fructus mearum terrarum (9) colligendo promitto tibi tenere et habere firmum et ratum (10) per me et per meos heredes et contra non venturum per me (11) vel per alium pro me. Testes Lanfrancus de Marçano. Rollandus Batigaçovum. Actum eo die et loco et hora.

1920. *Pietro Pezo constituisce suo procuratore Giacomo de Rubaldo. 19 aprile 1206.*

(1) *In soprilinea*: ego vel alius pro me.